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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 1! Число 64.

І Пер* Тр»і- мммімиїмниіміннмиммимнітмімм

ПРИХОДГГЬІ ДРУГИХ ПРИВОДГГЬ!ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧ». отіВ ТІ к.
до тежBOUT сані, «є Головному Зарелові вгазетами » Квваді «♦ •Увр. Ров. Вісти*
Житти*. а в Здумай Державах — 
•Українські Щоденні Вісти*. Покииь-

чвс моєї сдабостм. Також лакую Іодна класі, робіт-ШШАЩА її РОБІТМПЕ клас, в
борГГ kC* U о»купаж хорах, що вивідувадм не ДРАМА ТМЧНО-ОІВАЦЬКИГІ ГУРТОК-ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА 

УКР. РО&-ФАРМ. ДІМ У МІНПЕГУ ВИСТАВИТЬ
тееері- ; а аг 1, М.ЦМ всю, себ-то ВІДДАЛИ

Zж.к-; Тепер вливаю т*х робітників і ро- 
І бітннць, вві ще ne е клевамв Робіт

ничого Запомогового Товариства,

ва те 1 вида-а друга влвса. жа- тЛя шакувата важить тих героїв. ревтмаьиа. бо 
ютьсж, щоби хату майювати працюючі 

В. Чеаюк.
В СУБОТУ, 2. ЧЕРВНЯ В УКР. РОБ. ДОННТі Є £ Того во всіх кра-

В кас ділок тої жорстокії боротьба !ш | „лххиі иіхустршьких жіуах 
сьогодні томлетьси робіткнитво прилучу» свій голос до 

во твірнах, а твевчі поіииулк вже іа .«світи ьо»о пролетаріату Робітнн-
~----- —;—велкиу ідею ' цтво цілого світа хежонструе в то*
рух не був і не буде ai- J При ківш своєї промова він тупи- 1СМЬ ^ .удиилх, а аа вже ва стідьхп 

на робіттшчо-фармерські* пре- w „и* чи часу не вали, щоб 
оресуїкм иоярацюиати „„чути історію Першого Трав- !

. він екршлюе Кого Коопервши. щиро хди неї нього нісапн: і добута ^
ів і дібрати «вна*- Товариші » товл<НЇШЄТ^'По друтні 

більш» пресового фонду ддв -У РВ - місуеиоствж “сторожі поразку’ палка- 
Хв* жне солідарність працюючих на і кулями розтіпають демовстрам- 

Iцілого світа; ! тії І робітництво не звертає на те
уваги, а виходить масово на вулиці 
А в нас внгаадае. що треба хата в 
хату ходити і просити хоч би на ві- 

Гіро демонстрацію то нема що

щоби ставали Кого клема] Дії о *.:в т< в
бо ніхто не 
оплат* в бухуччині Треба себе зв-

!, ЩО ЙОГО Ножена во-го о

НОВЕ СВЯТО
-------- І відбудутьса ----------

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ
ВЕЖОДИ СВЯТА. безпечній від не перебіленого Menu- \ 

"Я. Сжішннй.Ред Дір. Мви. ста. ?,?

т е йому поміч- d і Шановні читачі робпничо-фармер- 
ської преси! Я хочу похітитисв з 
вами своїми думками про нашу мі
сцевість Рер Дір, а іменно, ик то на
ші товариші поширюють освіту, го
ловно під час рикних свит. Нами 
товариші як послодятьсе на збори.

рухові: ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЇЇРФ- 
ДІМ В ПРОБ. САСХЕЧЕВАНІ.

свідомих j мових вередила

смідаряоста та створені у
:: Боротимуться відомий борець М. БІЛІНСЬКИИ 1

Д. КУКУРУЗЯК. що мжить 175 фунт*.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ а» BE МЕРОМ. 
ЦІНИ ЗНИЖЕНІ ВСТУП: 35 І 25 ЦЕНТІВ.

Подаємо до відома всім у країн- , 
то кричать; ідо зробили великий гькнм фармерам та робітникам в про- ; 
крок вперед, а про решту населення нінції Саскечеван, що Гіровком ТУРФ- « 
висловлюються, що це відстала маса, Дім висилає з Саскатуну свого орта- ! ! 
бо не хоче вступати до організації. нізатора т. П. Кцфорука на обіздку \ 

Я не буду говорити про те, скільки в провінції Саскечеван. # 
ми поступили вперед, але спитаю на-

VДАЙМІ робітничі кооперативні спіл
ки стремлять до засновування робіт
ничих домів тв культурних устз

•аиоть страйкуючим робіт** - 
матеріальлію, a по иайголовш- 

завжди і всюди піддержу-

Хай жме Свято праці — Перше 
Травня' Ю. Гамудд.

Порт Колборн, Онт. Весь дохід призначений мв допомогу робітничомуі думати.
Чому воно так е? Памятайте, то

вариші і товаришки, шо вашим обо- 
ввзком було б>ти на такім святі та й 
ще кликати тих, які не розуміють ще 
цього свята- Треба нам всім з'єдна
тись в одну велику сімю та й боро
тись разом проти всіх гнобителів- 
визискувзчів, бо тільки при помочі 
організації і організованої сили ми 
здобудемо краще життя. Постарай
мось, щоби на слідуючий рік відсвят
кувати Перше Травня не концерт- 
мітінґом, а демонстрацією.

Хай жиє клясова свідомість і єд
ність працюючих!

Хай жиє Перший Травень!

часописові "Воркер”.Старанням відділів ТУРФДім і К.Р 
OJL в Порт Колборн відсвятковано 
концерт-мітінгом міжнародне свито 
Перше Травня. Це перший раз в істо
рії робітничого руху в Порт Колборн 
відсвятковано Перше Травня інтерна
ціонально. В святі взяли участь Ан
глійці. Італійці та Українці.

Висилаючи організатора, Провком 
шнх членів, скільки то ми посунули- ТУРФДім хоче допомогти фармерам 
ся взад таки останніх велнкодних з організуватися й зміцнити свої си- 
свят? Про ці то свята я хочу дещо Ли, бо тільки в організації запорука 
написати та про той ‘поступ* (на- кращого майбутнього. Тож ми кли- 
зад) наших челніа.

Встав я в аедикодннй понеділок ків тих місцевостей, де « вже наші 
рано і як звичайно взявся до роботи, відділи, як і тих, де немає ще відді- 
як би нічого не було, бо, справді, не дів наших організацій, дати нашому 
бачу ніякої ріжниці між цим понеділ- і організаторові всяку можливу допо- 
ком а иншиМй * робочими днями. Під- ногу в його корисній для фармерів 
ходить до мене мій сусід і каже ме- праці: скликати на призначений час 
ні, що сьогодні свято. Я сказав йо- . мігінги, розповсюднювати оголощен- 
му, що в мене свята немає. ‘Як то? ня і агітувати людей, щоб приходи- 
Таж сьогодні всі більшовики святку- Ли громад но на ці мітінги. Так само 
кутьі Вчера всі були в церкві, а сьо- просимо дати нашому організаторові 
годні пішли в гостину до швагрів та матеріальну підтримку й допомогти 
тестів, а ти робиш', витарабанив, як йому переїхати з одної місцевости в 
з мішка мій сусід. В той час надій- | другу, 
шов ще один ‘дійсний* товариш та й

пресу, яка має вели-вжля
для робітника. Галицькаке

В НЕДІЛЮ, 3. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУдрібнобуржуазна копераніа витратила 
великі суми гроша недавно при ви
борах в Польщі, піддержуючи уидів- 
ську та ухіесьжу політику. '

НА ФАРМІ Р06. ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
-------- відбудстьсх --------

чемо товаришів фармерів і робітнн-
Рибітинчі вооперативні слідка по

винні обедиуватн тільки робітників. 
ІІровід таких спілок повинен спочи
вати в рунах ідейних пролетарів. Bd 
робітничі кооератмвні спілки мусить 
стовти під впливом робітничих орга- 

.дрібнобуржуазна коопера
цій обедиуе членів ріжних політичних 
напре нків і тин самнн змушена в хо
дити в аферу дуже часто протилеж
них інтересів ріжних шарів суспіль
ства. зі сторони котрих наражена на 

Кооперації мусять

/ ІВЕЛИШ ПІКНІКТо». Матеск (з Ьеленд) відкрив пі 
че короткою всту пною промовою і 
покликав до слова т. Мельника. Про
мовець говорив про значіння Першо
го Травня та хто це свято започатку
вав і де. Другим промовцем був т 
Кізбі (Англієць), який говорив про 
боротьбу робітничої кляси з капіта
лізмом, як також вказав на великий 

І визиск працюючих мас Канади аме
риканськими й брнтійськими капіталі
стами. Він закликав робітників орга
нізуватися, збудувати сильну органі
зацію на економічному полі, щоб бо
ротись проти наступу капіталу н.і 
працю. Третим промовцем був тов. 
Бойчук (з Тородд), який говорив про

Ні пікніку будуть смачні перекуски і холодні калитки, всякі неспо
діванки і приграватиме добірна музика.

В НЕДІЛЮ, 3. ЧЕРВНЯ В ГОД. 8.30 ВЕЧ.Робкор.

--------  відбудеться --------

ГОЛОС ЛЕМКА.гостру критику 
спиратись на пролетарські верстви 
люлмостм та мусять залежати від ре- К0НІ1ЕРТ-СВЯТ0Тут подаємо спис місцевостей, які 

каже: “Що ти вистукуєш на цілу ко- відвідає наш організатор т. Петро Ки- 
льонію, хібз не знає, що свято?"
‘На ці слова вибігла ціла моя сім'я.

* Вилкс Бор, Па.
фор> к.волкніійної о політичного руху.

Му сю М.
Цими кількома словами я хочу на

писати дещо про життя Лемків як в 
старім краю, так і тут за океаном, 

значіння робітничої преси та про в далекій Америці. Життя Лемків у 
культурно-освітню організацію ТУРФ- старім краю дуже незавидне. Засе- 
Дім. При кінці своєї промови закли- і люють вони найубогішу частину зем- 
ка» ставати в організацію тому, що лі в цілій Галичині. Хох поля мають 
тутешні капіталісти роблять коштом , багато в порівнанню з Подолянами, 
неорганізованості* робітників великі зат^ифунт дуже неврожайний. Сі

ють найбільше вівса, ячменю і троха

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ НАМ’ЯТИ ВЕЛИКОГО БОРЦЯ ПРАЦЮЮЧИХ 
І ГЕНІАЛЬНОГО УКРАЇНСЬКОГО ПОЕТА І ПИСЬМЕННИКА — 

ІВАНА ФРАНКА

З рефератами виступлять:
Тов. М. ІРЧАН на тему: "ІВАН ФРАНКО І ЙОГО ЗНАЧІННЯ В 
УКРАЇНСЬКІЙ
тему: -ВПЛИВ ІВАНА ФРАНКА НА ЗМІНУ ІДЕОЛЬОҐІІ УКРАЇН- < > 

СЬКОГО ТРУДОВОГО НАРОДУ”.
Окрім цього спеціально підібрана концертова програма. ' ;

ВСТУП НА КОНЦЕРТ 4А ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Дано, Саск. — в Укр. Роб. Фарм. 
Домі коло Лани, в неділю, 10. червня, 
в годині 1. по полудні й вечером.

Прудгом, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 
в понеділок, 11. червня, в годині 7.30

і давай сварити. Але я таки не під
дався, робив аж до полудня, а по по
лудні прийшов до мене ще один то
вариш, такий грішник, як к і ми у 
двох робили аж до вечера, таки на
перекір всім тим, що придержуться 
старих традицій.

Отже подумайте, товариші, чи по
ступаєте ви вперед, чи взад? На 
зборах*говорите, щоби не слухати по
півських байок, а другим боком ро
бите те саме, що й ті, які не нале
жать до ніякої організації. Чи може 
ви в такім випадку називати себе сві
домим людьми? Я скажу, що ні! 
Чи-ж не лучше було зійтися в поне
ділок на спільне читання та навчитись 
чогонебуть? Або чи не краще було 
зійтися всім і піти до когось з на
ших товаришів, що не вспіває з ро
ботою, Й помогти йому. Цим ми да- 
ли-б приклад иншим людям і заохо- 
тили-б їх до організації.

Товариші й товаришки! Ми повин
ні встилатись тих стародавніх нави
чок! Нічого не стоїть на місці. Лю
ди роблять поступ. Старі релігійні 
свята забуваються, а на їх місце по
являються пролетарські свята, свята 
праці, як Перший Травень, роковини 
Жовтневої революції, роковини Па
ризької Комуни, роковини смерти 
Леніна, Шевченка і т. ин. От такі то 
свята ми повинні святкувати.

Іван Грисьо.

Прющ Руперт, Б. К.

Старанням відділу Р.З.Т. в Принц 
Ру перт, Б. К., відсвятковано день Пер
ше Травня.

Ми свято віримо, що робітники і 
робітниці в инших місцевостях від
святкували той день більш урочисто, 
ніж ми. Нас в Принц Рупе 
маленька горстка, а ще знай_ 
свідомі між нами, котрі до нині не 
розуміють значіння свята Перше 
Травня і потрафили нас висмівати.
Але таким одиниця^ нема що проти
витись. тому й ми на них не зверта
ли уваги, а робили своє по нашій 
можливості.

Святкування 1-го Травня відбулося 
V" Крука. Тов. Крук від- 

ЧЦІЬм г точний мИїнг, пояснюючи 
mnxr ~S* ‘OjTQjTo Травня і покликав 
док прийшла rtfyo. промовець 
(грошевої допомоги) для "Ш 
ніпеґського летничого клюбу Шоб 
в сумі 250 доларів. Тов. Ко
лісник запротестував проти 
ухвалювання грошей на такі 
ціли. Він заявив, то як міська 
рада відмовляється давати до
помогу ДЛЯ безробітних, вона 
не повинна ухвалювати грошей 
для тих, що мають звідки вла
штовувати поїздки аеролляна- 
ми і приймати летунів зі Злу
чених Держав. Тов. Колісник 
заапелював до алдерменів з 
Незалежної Партії Праці, щоб 
вони голосували проти ухва
лення субсидії. В результаті 
цього всі вони, за виїмком ал- 
дермена Фармера, голосували 
проти, і внесок провалився.

Алдермен Шор переповив 
Влумберга й Симпсона.

Вже по голосуванні над вне
ском на засідання прийшов 
буржуазний алдермен Шор і 
довідавшися про вислід голо
сування, наново порушив спра
ву субсидії. Шор е членом лет
ничого клюбу і став доказува-

вечером.
Вакав, Саск. — у вівторок, 12. чер

вня, в годині 7.30 вечером.
Вімер^Саск. — в середу, 13. червня, 

в годині 7.30 вечером.
Бкженан, Саск. — в пятницю, 15. 

червня, в годині 7.30 вечером.
Верігін, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 

в неділю, 17. червня, в годині 1. по 
полудні й вечером.

Кенорж, Саск. — в понеділок, 18. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Гаес, Саск. — у вівторок, 19. чер
вня, в годин 7.30 вечером.

Кемсек, Саск. — в середу і четвер, 
20. і 21. червня, в годині 7.30 веч.

Роблін, Май. — в пятницю, 22. чер
вня, в годині 7.30 вечером.

Стоїм Крік, Саск. — в суботу, 23. 
червня, в годині 7.30 вечером.

в неділю, 24. чер-

ВСЕСРІТНІП ЛІТЕРАТУРІ” І тов. L СЕМБАРІ на

зиски. Четвертим з ряду промовцем 
був т. Болей (Італієць). Він також 
закликав робітників організуватись. 
Ця тим промовцем був т. Білінський. 
Він говорив про боротьбу робітничої 
кляси в капіталістичній системі. Опі
сля забрав слово т. Матеєк і заапе- 
люнав за вільними жертвами на пре
совий фонд "Воркера". Присутні від
гукнулись на його заклик і зложили

жита, садять бараболі, капусту і ще 
деяку огородим у та випасають худо
бу. Лемко ніколи не продає хліб, а 
ще купує його, бо свого не хватає

о u

іерт
ш.іи

дуже 
ся не- ва прожиток.

Всі ліси належать до дідичів та 
церковної єрархії. Д тому, що без 
дерева, хоч би на опал, не діожна в 
господарстві обійтись. Лемко мусить 
робити на дідичовім лані певну кіль
кість днів в році за те. що рубає де
рево в панськім лісі. Можна сказа
ні, що на Лемківшині осталися ще й 
по сьогодні всі риси паніцизняних 
відносин.

Під зглядом культурним Лемки 
стоять не високо тому, що до не дав- 

І на в них не було ніяких шкіл. Піз
ніше, коли побудовано школи, Лем
ки не хотіли посилати до них своїх 
дітей, бо уважали, шо людина може 
господарити й без науки. Вони на
віть ‘ казали, що наука є шкідлива. 
Казали, що хто ходить до школи, з 
того господаря не буде. І бувало та
ке: зимою посилає дитину до школи, 
бо не було що робити, а літом ні. 
А того виходило, що дитина забувала 
через літо все те, що навчилась зи
мою. Попи мали (ще й тепер мають) 
на Лемків великий вплив. А там. 
де населення є під цідковит^нр опікою 
попівства, не можна сподіватися ні
чого доброго.

Отже життя Лемків тяжке, а заро
бити нема де. Тому вонй мусять ви

їздити в инші країни на роботу. Одні 
їдуть на заробітки до Німеччини, 
Франції, Чехословаччини і инших єв
ропейських держав, другі їдуть в да- 

\ лекі країни за океан, як до Злучених 
Держав, Канади, Куби, Бразилії, Ар-

ЗВЕРТАРІТЕ Л1СТИ.

МІСЯЧНІ- ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

На початку травня Комітет 
Допомоги Українській Рдбіт- 
ничо-ФармерськІй Пресі розі
слав у Вінніпегу всім перед
платникам наших часописів лі- 
сти для збирання нової перед
плати, для вирівнювання й ко- 
лектування задовженої, як та
кож лісти для збирання пресо
вого фонду.

Тому, шо місяць травень вже 
кінчається, Травневий Комітет 
взиває всіх тих товаришів І то
варишок, що дістали лісти, по
старатися виконати свій обо- 
вязок зглядом своєї преси й 
звернути всі лісти до адміні
страції нашого видавництва в 
найблиших днях.

Свято відбулось дуже гарно. Са
ла була майже заповнена публикою 
ріжних національностей. Та на жаль, 
мушу сказати, що деякі члени наших 
організацій не взяли участи в свят- 
кованню Не вже ніяк непростиме! 
Ніяка людина не може назвати себе 
свідомою, коли не хоче взяти участи

Подається до відома вгім чле
нам Відділу Робітничого Залоиого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місачні збори відділу відбудуться 
а середу. 6. червня в гол. 8. вече
ром в салі Українського Робіт mi- 
чого Дому.

А що на програмі нарад зборім 
е важні справи до вирішення, тому 
проситься всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на означений 
час.

Калдер, Саск.
вня, в годині 1. по полудні.

Врокстон, Саск. — в понеділок, 25. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Иорктон, Саск. — у вівторок, 26 
червня, в годині 7.30 вечером.

Мелена, Саск. — в четвер, 28. чер
вня, в годині 8г вечером.

Ьімфейт, Саск. — в суботу, 30. чер
вня і в неділю,, 1. липня, в годині 8.

ських щ 
руках комі! 
зробив внесок, щоб * 
адвокат негайно віддав і 
до суду. Над внеском ві 
даси дискусія, підчас яко 
Колісник побачив, що 
внесок не перейде, і він 
лився, щоб дати компанії 
тижні часу на за.іагодже 
справи. Коли по унливі т* 
часу компанія не вдоволи 
домагання міста, міський адв 
кат має запізвати компанію і

їй і
Кожний член І членкмня, йду* 

ні збори повніші мати з собою 
членську кннжочку, бо бея неї не 
будуть впущені до салі І записані 
як присутні.

вечером.

В тих місцевостях, де нема ще на
ших відділів, ми кличемо читачів на
шої преси, подбати про приміщення 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітничо-фар- 
мерській. справі.

За всяку допомогу ми згори скла
даємо тиру подяку.

Щоби знати, де відбуватимуться 
віча, слідіть за оголошеннями на мі
сцях.

СПРОСТУВАННЯ. Робітників і робітниць, що ба
жають стати членами Р.З.Т, радо 
вітаємо.

Секретар-скарбник буде прюм- 
: мати членські місячні вкладки к(д
год. 7-ої в вечер.

Травневий Комітет.В числі 53. "У.Р.В." поміщено було 
поквітування з кампанії в користь 
Роб-Сель Дому в селі Ілинцях, повіт 
Снятин, Галичина.

Комітет з повище згаданої кампанії 
находиться в Едмонтоні, в провінції 
Алберті, Канада.

Фонди напливали до комітету від 
товаришів на місці і з поза місцево* 

Таким чином комітет одержав

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.

Повідомляється все членство відді
лу* Р.З.Т, що в суботу, 2. червня, в 
годині 8-ій вечером в салі У.Р.Д. в 

ься місячні член-

Заряд.
»»»»»»»»»»»»»»»,»,»„,,,„,,ww,

суду.
У своїй промові до внеску 

тов. Колісник заявив, що коли 
звичайний чоловік не запла-

Трансконі, відбудут 
ські збори відділу Р.З.Т.

Всі члени і членкині повинні обо- 
вязково прибути на означений час.

Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ МО
ЛОДІ.сти.

від товаришів з Ню Норку, Злуч. Дер
жави, фонд в сумі $71.00. Посиф Ро-

За Провком ТУРФДім : 
М. Роґоман, С. Юрійчук,

Повідомляємо всіх членів 
старшого підвідділу Секції Мо
лоді, що в неділу, 3-го червня 
рано, відбудутея збори, на и- 
ких будеться обговорювати ду
же важні організаційні справи. 
Обовязком всіх членів прибу
ти на ці збори. Нових членів 
радо витаємо.

секретар.голова.тить податку за три роки, то п
місто продає його реальність. Т|<-”ТИУН 1 ин _* „ * 4 . Про тих, що є в инших країнах, я
А така велика корпорація, як І\. е буду нічого писати, бо не маю

шко й 1лія Флійчук жертвували по 
$10.00, а їх поквітовано лише по 
одному доларові. Крім цього комітет 
пропустив товришку Анну Зеньову з 
Едмонтону, яка жертвувала на зга
дану ціль одного долара.

В неділю, 3. червня, наші робітни
чі організації устроюють в північно- 
західній части міста Транскони, пер
ший в цім сезоні

МІСЯЧНІ ЗБОРИИ ЖІНВІДДІЛУ 
В ВІННІПЕГУ.Вінніпегсьіу» електрична ком

панія, довп^юки може бути
ЦІ нних відомостей, як вони поводять- 

там. Однак я думаю, що вони не 
ікли далеко від тих, які мешкають 

* Злучених Державах. 
н,*Хоч жалко писати таке, але мушу 
Прізати правду, що Лемки в Злуче-

Повіломляється всіх членкинь від
ділу Жінсекції у Вінніпегу, що місячні 
збори відбудуться в понеділок, 4-го 
червня, в годині 8.30 вечером. При
сутність всіх членкинь обовязкова, 
є важні справи до вирішування.

Нових членкинь радо вітаємо.

винна містові поверх (00 тисяч 
доларів
каже. Після закона не можна

А. Понур. ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.і ніхто її нічого не
Програма пікніку багата. Приходіт*ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ

ДОВІ Р.З.Т.
самі і кличте"своїх сусідів і знайомих.

Комітет.
стягати судовою дорогою до- 
ВГІВ, ЯКИМ мине ШІСТЬ 

il що місто повинно ухвали- Т°в-,К •> ^нк 
для тої організації. П4А

ПРИХиЦіЇо дйВЙТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

нії, Державах остаються такими, я- 
“**^и були в старім краю. Не зовсім 

такими, бо тут понаучувались вже 
грати в карти, в кулі; п'ють, що аж 
страшно робиться, але це не Нереш- 
каджас їм бути добрими христіянами. 
Ходять до церкви, так як і в старім 
краю й піддержуть ріжних паразитів. 
Деякі читають ‘Свободу*, а позате 
не читають ніякої дійсно робітничої

Заряд.

уваж ПОЗІРї ВЕҐРЕВИЛ і ОКОЛИЦЯ!

Заходом всіх наших робітиичо- 
Фармерських організацій, що гурту
ються при У.Р -Ф„ Домі у Вегрєвил, 
Алта., у строюється в неділю, 10. 
червня ц. р.

ті УВАГА! СЕИНТ БОНІФЕИО 
І ОКОЛИЦЯ!

Транскона. Май.'*» • ПІКНІК ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧО
ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ.Нею дорогою складаю щиру подя

ку Головному Зарядові Р.З.Т. за ви- 
плачення мені посмертного по мо*ім 
покійнім мужові, Олексі, в сумі 145 
доларів, якйй був членом місцевого 
відділу Р.З.Т. протягом одного року.

Це є $100.00 посмертного, а $45.00 
запомоги за час його керування. До 
цеї суми треба ще додати $25.00, що 
мій муж одержав в місяці березні ц. 
р., то буде разом $170.00. Це велика 
поміч для мене, влови. Не (t також 
доказом, що Р.З.Т. дбає не лише про 
своїх членів, але й про їхні родини.

На цім місці складаю подяку опі
кунам хорих, що відвідували мойого 
покійного мужа від початку захору- 
вання аж до його смерти.

З цеї суми, що я одержала від Г.З. 
Р.З.Т., я жертвую $5.00 на будову

і 1 > , і і і -, 17 І Г г. Гa ft,і » Сі,і» іЛір Аг V-
ч >Польське Робітниче Товариство у- л' u * ». .' строює в неділю, 3. червня на фут-строює в неділю, 3. червня ц. р. на
Морс Плейс

бал площі, Арчібалд стр., напроти 
млина

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Hat пікніку буде пригравати добір- 
ь .. _. г- на музика, як також зробиться підло-

пригравати добірна музик,. Псрска- , 1анцюючиІ. будуть холодні 
зуйтє одні другим, щоб на тому "he- М смачні перекуски, „игравкй.
віку не бракувало ані одного поль- , . ___" а також промовець буде говоритиського робітника.

Як їхати: Беріть стріт кару з на
писом Морс Плейс і їдьте аж до кін
ця лінії, а відтак два бльокн на схід і 
будете на Місці пікніку.

ЗамісцьЦе дуже сумне явише.
В МОНДЕПР. АЛТА. - Фільм, буде показана в Укр. Фар- ^рач^іь свійТаГГг^ш’нІ' шкіТ 

перськім Домі: в середу, 6. червня перша частина, а в четвер, 7. 1НВІ річм 
червня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для іевять років стоіне під польським 
дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

Пікнік відбудеться на тому самому 
місці, шо й минувиюго року, тоб-то 
на схід від міста Негре вил. Початок 
в год 1-ій по полдні. Програма ба» 
rata U дуже цікава, з многими неспо
діванками. Також будуть ріжні смач
ні перекуски й холодні напитки.

їдьте всі! всі! ВСІ! на пікнік! В 
разі непогоди, пікнік відбудеться 
слідуючої неділі, т е 17. червня.

Пікміковий Комітет.

На пікніку будуть смачні перекуски 
й холодні напитки, як також буде

І

Наша Лемківщина вже

ярмом, а ми навіть і не думаємо ні
чого про те, як би її визволити. Ми

У ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Фар- повинні освідомлятн себе, коли ма- 
мерськім Домі: в пятницю і понеділок, 8. І 11. червня перша ча- <£*о нагодл-, щоби, як повернемо до 
сінна, а в суботу І вівторок, 9.1 12. червня друга частина. ЦІнн стаР‘»го кРа|"- с,а,и ІНМ *р>-
тнкетів: дав дорослих 50 центів, а для дітей 25. ц. Початок в го“ я,<ого повннен ролвин>тис* |
годині 8.15 вечером.

про значіння Р.З.Т.
Тож приходіть численно і кличте 

своїх знайомих, а певно непожалуете.
Заряд.

V -
УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Відділ Жіночої Секції ТУРФДім у 
Летбридж, Алта., у строює в недітю, 
10. червня перший цето року

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Лемківщині революційний рух. 
Товариші земляки з Лемків тини!

В ГЕФОРД. САСК. - ФЧЬ.1 б,« . Укр- Н.рої-
нім Домі: в четвер, 14. червня перша частина, а в пятницю, 15. Праию! НІЧОГО ш світі не CTOÎTl, на 
червня друга частина. (Для цеї мкиегоств,резервується ше су- однім місці Нема найменшої причи 
боту, 16. червня І понеділок, 18. червня). За цінами на тнкети ИН. чому ми малн-б і на дальше оста- 
глядіть на місцевих оголошеннях. Початок кожної вистави в 
перших двох вечерях в годині 8. вечером, а початок дальших 
вистав буде поданий на оголошеннях в місим.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНЛН. .МАЮ на продаж ресторан, в до

брім положенню, коло фабрик. Сам 
виїзджаю до старого краю, тому 
продам за дешеву ціну, («пересованих 
прошу зголошуватись до:

Nick Yaworaky $
267 — 7 St

New Toronto, Ont.

приюту.
Від себе бажаю організації Р.З.Т. 

якнайкращого успіху.
Подаємо до відома всім членам

відділу ТУРФДім, шо місячні збори 
відбудуться в суботу, дня 2. червня.
Початок в годині 8. вечером. Проси
мо всіх членів прибути на час, бо є- Пікнікова програма дуже багата й 
важні справи до полагодження. Но- ріжнородна. За голод не маєте чого

боятися, бо товаришки приготовляють 
смачні перекуски й холодні напитки.

Басили на Андрусяк.
вати в такому стані. Покажім, що й 
ми можемо зробити поступ.

А освідомлятись покищо тут є на
года. € гарні робітничі газети, з я- 
ких можна навчитись, як треба ро
бітникові поступати та як боротись 
за краще життя. Є тут і організації. 

МІСйевмх оголошеннях, в яких можна багато навчитись. В

Порт Емлс, Б. К.
Оцим складаю щир>. подяку Гол.

Зарядові РЗ.Т. за в сплачення мені 
допомски а сумі 42 долари за чотири Повідомляємо всіх членів відділу Також приграватиме на пікніку дута

Р.З.Т. в 1er Кнлдонан, що в неділю орхестра. To-ж переказуйте, товари- 
При цім закликаю всіх ^ україн- вечером, 3. червня, відбудуться в Укр. ші й товаришки, одні другим і їдьте 

ськнх робітників і робітниць цілої Роб. Домі місячні збори відділу Р.З.Т. всі на пікнік, де зможете гарно зава- 
Канади вступати в ряди Робітничого Вкладки секретар прмииматмме від витись.
Запомогового Товариства, бо то оди- 6-ої години. Початок зборів в годи 

ратуиок для бідноти в часі не- ні 7.30. Нових членів радо вітасмо-
Зарях І

О
(65)вих членів радо витаємо.

ПОШУКУЮ стриешного брата Сте- 
фана Ґзбрклнка, з села Кудриниць, 
повіт Борщів, Галичина, його брат 
приїхав ід старого краю. Хто знає 
де він, або він самий прошу повідо
мити мене на адресу:

A. Gabrylyk 
Р. О. Кегюга, Ont,

У ВАКАВ, САСК. — Фільмі буде показана * Міській Салі: 
в середу, 20. червня перша частина, а в четвер, 21. червня друга тижні моєї слабости.

тнкети глядіть
На бажання місцевих фармерів фільма буде показана через оба Канаді такою кулШурно-освітньою 
ДНІ в годині 1. по полудні 1 в годині 8. вечером. організацією « Товариство Україн

ський Робітничо-Фарнєрський А'їмї 
а в Злучених Державах — Союз У-

Пікнік відбудеться коло ріки, на ш 
самім місці, що й минулими роками.

Комітет.ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НОІ Марій Зубик.

І. І ь.

.ммННммм


